

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประเภทงาน โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลคึกคัก

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลคึกคัก หมู่ที่ 4 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 1 เม.ย. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและ ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	627,244.14	1.3048	818,428.15	เงินล่วงหน้า .0.% เงินประกันผลงาน
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	หัก...0...% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม .7.%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			821,428.15	
	คิดเป็นเงินประมาณ			821,400.00	
	ตัวอักษร	แปดแสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุภาพ สังขนุกิจ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุทธิเทพ หนู่มสำเนา)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขา

(นางสาวกชกร ฝ่ายอุประ)



รายการประมาณราคา โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลคีกรัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลคีกรัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 1 เม.ย. 2564

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่สถานที่ก่อสร้าง								
1.1	งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	200.00	ตร.ม.			1.74	348.00	348.00	
1.2	งานดินซุดพร้อมถมกลับ	28.80	ลบ.ม			99.00	2,851.20	2,851.20	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	19.000	ลบ.ม	1,459.13	27,723.47	498.00	9,462.00	37,185.47	
2.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.90	ลบ.ม	1,353.28	1,217.95	398.00	358.20	1,576.15	
2.3	ทรายหยาบ	0.90	ลบ.ม	364.10	327.69	91.00	81.90	409.59	
2.4	ดินถม	170.00	ลบ.ม	205.30	34,901.00	99.00	16,830.00	51,731.00	
2.5	เหล็กข้ออ้อย DB ขนาด Ø 12 มม.	749.00	กก.	19.02	14,245.98	3.30	2,471.70	16,717.68	
2.6	เหล็กเส้นกลม RB ขนาด Ø 9 มม.	22.000	กก.	22.70	499.40	4.10	90.20	589.60	
2.7	เหล็กเส้นกลม RB ขนาด Ø 6 มม.	296.00	กก.	23.86	7,062.56	4.10	1,213.60	8,276.16	
2.8	ลวดผูกเหล็ก ขนาด 1.25 มม. (เบอร์ 18)	23.00	กก.	46.11	1,060.53	-	-	1,060.53	
2.9	ไม้แบบ	45.520	ลบ.พ	462.62	21,058.46	-	-	21,058.46	
2.10	ไม้เคร่ายึดแบบ	13.650	ลบ.พ	372.43	5,083.67	-	-	5,083.67	
2.11	ตะปูตอกไม้ ขนาด 3"	18.680	กก.	39.72	741.97	-	-	741.97	
2.12	ค่าแรงประกอบทั่วไป	62.260	ตร.ม.	-	-	133.00	8,280.58	8,280.58	
	รวมเงินยกไป							155,910.06	



รายการประมาณราคา โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 1 เม.ย. 2564

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมเงินยกมา</b>							155,910.06	
3	<b>งานโครงสร้างหลังคา</b>								
3.1	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินลอนคู่ ขนาด 50x120x0.5 ซม.	253.00	แผ่น	59.52	15,058.56	-	-	15,058.56	
	สีกำหนดภายหลัง								
3.2	ครอบมุงกระเบื้องซีเมนต์ใยหินลอนคู่ ขนาด 50x45 ซม.	76.00	แผ่น	74.40	5,654.40	-	-	5,654.40	
	(สีกำหนดภายหลัง)								
3.3	ตะขอกระเบื้อง ขนาด 6"	506.00	อัน	3.25	1,644.50	-	-	1,644.50	
3.4	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	76.00	อัน	1.00	76.00	-	-	76.00	
3.5	ค่าประกอบวัสดุมุงหลังคา กระเบื้องซีเมนต์ใยหินลอนคู่	120.00	ตร.ม.	-	-	45.00	5,400.00	5,400.00	
3.6	เหล็กตัวซี 100x50x20x3.2 มม. ยาว 6 เมตร	48.00	ท่อน	871.50	41,832.00	-	-	41,832.00	
3.7	เหล็กตัวซี 125x50x20x3.2 มม. ยาว 6 เมตร	17.00	ท่อน	955.61	16,245.37	-	-	16,245.37	
3.8	ค่าประกอบเหล็ก เชื่อมโครงหลังคา (รวมลวดเชื่อม)	2,209.00	กก.	-	-	10.00	22,090.00	22,090.00	
3.9	งานทาสีกันสนิม โครงหลังคาเหล็กตัวซี	30.00	ตร.ม.	52.14	1,564.20	35.00	1,050.00	2,614.20	
3.10	เชิงชายไม้สังเคราะห์สำเร็จรูป ขนาด 1" x 6"	14.00	แผ่น	204.60	2,864.40	102.00	1,428.00	4,292.40	
3.11	เชิงชายไม้สังเคราะห์สำเร็จรูป ขนาด 1" x 8"	14.00	แผ่น	260.40	3,645.60	102.00	1,428.00	5,073.60	
3.12	น๊อตตัวกลมสำหรับงานไม้ ขนาด 6"	2.000	กก.	56.07	112.14	-	-	112.14	
	<b>รวมเงินยกไป</b>							276,003.23	



รายการประมาณราคา โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 1 เม.ย. 2564

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมเงินยกมา</b>							276,003.23	
4	<b>งานผิวพื้น</b>								
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 24" x 24" (รวมปูนกวาดและยาแนว)	56.00	ตร.ม.	336.46	18,841.76	174.00	9,744.00	28,585.76	
4.2	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวด้าน ขนาด 8" x 8" (รวมปูนกวาดและยาแนว)	4.00	ตร.ม.	180.69	722.76	166.00	664.00	1,386.76	
4.3	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวด้าน 12"x12" (รวมปูนกวาดและยาแนว)	45.00	ตร.ม.	336.46	15,140.70	158.00	7,110.00	22,250.70	
4.4	พื้นทรายล้าง	0.67	ตร.ม.	251.00	168.17	99.00	66.33	234.50	
5	<b>งานผนัง</b>								
5.1	ผนังก่ออิฐรูปสี่คคคอนกรีต ขนาด 0.19 x 0.07 ม. (รวมปูนทรายก่อ)	86.00	ตร.ม.	127.42	10,958.12	65.00	5,590.00	16,548.12	
5.2	ผนังไม้สังเคราะห์สำเร็จรูป ขนาด 1" x 6"	12.00	แผ่น	72.54	870.48	41.10	493.20	1,363.68	
5.3	ผนังกระจกสีชาหนา 5 มม. กรอบอลูมิเนียมสีชาหนา 1.2 มม.	1.00	ชุด	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	
5.4	เสาเอ็น + ทับหลัง คสล.	90.00	เมตร	115.96	10,436.40	78.00	7,020.00	17,456.40	
5.5	ฉาบผนังปูนเรียบ (ภายใน)	82.00	ตร.ม.	127.65	10,467.30	82.00	6,724.00	17,191.30	
5.6	ฉาบผนังปูนเรียบ (ภายนอก)	64.00	ตร.ม.	127.65	8,169.60	95.00	6,080.00	14,249.60	
5.7	ฉาบผนังปูนเรียบ (งานโครงสร้าง)	4.00	ตร.ม.	127.65	510.60	100.00	400.00	910.60	
5.8	กระเบื้องเคลือบบุผนัง ขนาด 8" x 10"	19.00	ตร.ม.	180.69	3,433.11	166.00	3,154.00	6,587.11	
5.9	ราวสแตนเลส	3.00	ม.	1,720.50	5,161.50	-	-	5,161.50	
	<b>รวมเงินยกไป</b>							425,929.26	



รายการประมาณราคา โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคูณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลคีกรัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลคีกรัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 1 เม.ย. 2564

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมเงินยกมา</b>							425,929.26	
6	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
6.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	53.00	ตร.ม.	263.98	13,990.94	75.00	3,975.00	17,965.94	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
6.2	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันชื้นฉาบรอยต่อเรียบ	4.80	ตร.ม.	288.54	1,384.99	75.00	360.00	1,744.99	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
6.3	ฝ้าชายคาแผ่นโฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดระบายอากาศ	62.00	ตร.ม.	38.75	2,402.50	75.00	4,650.00	7,052.50	
	หนา 4 มม. โครงคร่าวไม้								
7	<b>งานสี</b>								
7.1	ทาสีผนัง (ภายใน) สีน้ำพลาสติก	82.00	ตร.ม.	36.65	3,005.30	30.00	2,460.00	5,465.30	
7.2	ทาสีผนัง (ภายนอก) สีน้ำพลาสติก	68.00	ตร.ม.	42.54	2,892.72	34.00	2,312.00	5,204.72	
7.3	ทาสีฝ้าเพดาน (ภายใน) สีน้ำพลาสติก	58.00	ตร.ม.	36.65	2,125.70	30.00	1,740.00	3,865.70	
7.4	ทาสีฝ้าเพดาน (ภายนอก) สีน้ำพลาสติก	62.00	ตร.ม.	42.54	2,637.48	34.00	2,108.00	4,745.48	
	<b>รวมเงินยกไป</b>							471,973.89	



รายการประมาณราคา โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลคีกรัก อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลคีกรัก อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 1 เม.ย. 2564

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมเงินยกมา</b>							471,973.90	
8	<b>งานประตู่ - หน้าต่าง (อลูมิเนียม)</b>								
8.1	ป. - 1	1.00	ชุด	15,500.00	15,500.00	-	-	15,500.00	
8.2	ป. - 2	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
8.3	ป. - 3	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
8.4	ป. - 4	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
8.5	น. - 1	3.00	ชุด	7,000.00	21,000.00	-	-	21,000.00	
8.6	น. - 2	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
8.7	น. - 3	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
9	<b>งานสุขภัณฑ์</b>								
9.1	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	3,627.00	7,254.00	450.00	900.00	8,154.00	
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	635.51	1,271.02	450.00	900.00	2,171.02	
9.3	สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	334.80	669.60	70.00	140.00	809.60	
9.4	โถปัสสาวะชายชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,028.04	1,028.04	450.00	450.00	1,478.04	
9.5	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง	2.00	ชุด	299.07	598.14	120.00	240.00	838.14	
	<b>รวมเงินยกไป</b>							559,424.70	



รายการประมาณราคา โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 1 เม.ย. 2564

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมเงินยกมา</b>							559,424.70	
9.6	กระจงงาสำเร็จรูป	2.00	ชุด	426.87	853.74	70.00	140.00	993.74	
9.7	ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดคักกลิน ขนาด 3 "	2.00	ชุด	120.00	240.00	75.00	150.00	390.00	
9.8	ราวจับสแตนเลส ขนาด ๑ 1/4 "	5.00	เมตร	1,720.50	8,602.50	-	-	8,602.50	
9.9	ราวจับสแตนเลส ขนาด ๑ 2 "	7.80	เมตร	1,720.50	13,419.90	-	-	13,419.90	
9.10	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 1,600 ลิตร	1.00	ชุด	4,092.00	4,092.00	1,760.00	1,760.00	5,852.00	
9.11	บ่อซึม	1.00	บ่อ	965.00	965.00	200.00	200.00	1,165.00	
10	<b>งานระบบไฟฟ้า</b>								
10.1	ดวงโคมไฟเพดานพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2 x 36 W	7.000	ชุด	930.00	6,510.00	115.00	805.00	7,315.00	
10.2	ดวงโคมไฟเพดาน (ดาวมีไลท์)	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	115.00	460.00	1,460.00	
10.3	ดวงโคมไฟทางติดผนัง	2.000	ชุด	480.00	960.00	115.00	230.00	1,190.00	
10.4	ตู้ควบคุมไฟฟ้า 6 ช่อง	1.000	ชุด	1,302.00	1,302.00	185.20	185.20	1,487.20	
10.5	สวิตซ์ชนิดฝังผนัง	10.000	ชุด	18.60	186.00	85.00	850.00	1,036.00	
10.6	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดผนัง	7.000	ชุด	20.50	143.50	85.00	595.00	738.50	
10.7	สายไฟ THW 1x2.5 มม.	270.00	เมตร	7.72	2,084.40	7.00	1,890.00	3,974.40	
10.8	สายไฟ THW 1x1.5 มม.	350.00	เมตร	5.21	1,823.50	5.00	1,750.00	3,573.50	
10.9	สายไฟ THW 1x16 มม.	10.00	เมตร	41.85	418.50	20.00	200.00	618.50	
10.10	สายไฟ THW-A 25 มม.	86.00	เมตร	10.05	864.30	25.00	2,150.00	3,014.30	
10.11	แท่ง Grownd Rod (ทองแดงหุ้มเหล็ก) ยาว 1.80 เมตร	1.00	แท่ง	150.00	150.00	-	-	150.00	
	<b>รวมเงินยกไป</b>							614,405.24	



รายการประมาณราคา โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลศึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลศึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 1 เม.ย. 2564

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมเงินยกมา</b>							614,405.24	
10.12	ท่อ PVC เหลือง ขนาด 3/4 นิ้ว	20.00	เส้น	51.15	1,023.00	100.00	2,000.00	3,023.00	
10.13	ท่อ PVC เหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว	20.00	เส้น	42.78	855.60	100.00	2,000.00	2,855.60	
10.14	บล็อกพร้อมหน้ากาก ขนาด 4x4 (บล็อกจัมสายบนผ้าเปตาน)	30.00	ชุด	46.50	1,395.00	-	-	1,395.00	
10.15	บล็อกพร้อมหน้ากาก ขนาด 2x4 (สำหรับบลิตซ์/เด้ารับ/กึ่งเสา)	19.00	ชุด	37.20	706.80	-	-	706.80	
10.16	แฉิมบล็อก 1/2 นิ้ว	80.00	ตัว	2.79	223.20	-	-	223.20	
10.17	แฉิมบล็อก 3/4 นิ้ว	80.00	ตัว	4.65	372.00	-	-	372.00	
10.18	เซอร์กิต 16 A	1.00	ชุด	125.55	125.55	100.00	100.00	225.55	
10.19	เซอร์กิต 20 A	5.00	ชุด	125.55	627.75	110.00	550.00	1,177.75	
10.20	เบรกเกอร์เมน 63 A (กันดูด)	1.00	ชุด	2,750.00	2,750.00	110.00	110.00	2,860.00	
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>							627,244.14	